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Svar på initiativärende angående översyn av 
bemanningsnormen på Östersunds sjukhus. 

Ärendebeskrivning 

Margareta Mahmoud Persson har lämnat in ett initiativärende angående översyn av 
bemanningsnormen på Östersunds sjukhus. Bakgrunden till ärendet är enligt 
förslagsställaren att Östersunds sjukhus varit aktuellt i media under en längre tid på 
grund av medarbetare som påtalat en ofta stressig arbetsmiljö och avsaknad av 
kollegor då många valt att avsluta sin anställning. 
För att främja arbetsmiljön på avdelningar med rekryteringssvårigheter på 
Östersund sjukhus bör en förnyad översyn av bemanningsnormen genomföras där 
hänsyn bland annat skall tas till parametrar som arbetserfarenhet, kompetens på 
respektive avdelning. Man bör även bedöma hur rådande bemanningsnorm 
påverkar arbetsmiljö och rekrytering.  
 
I ärendet yrkas på följande: 

- Regiondirektören får i uppdrag att genomföra en förnyad översyn av 
bemanningsnormen på sjukvårdsavdelningar med rekryteringssvårigheter 

- Regiondirektören får i uppdrag att utifrån översynen bedöma hur rådande 
bemanningsnorm påverkar arbetsmiljö och nyrekrytering samt 
återrekrytering till respektive enhet. 

- Ärendet skall återredovisas på hälso-och sjukvårdsnämndens sammanträde 
den 16 juni 2021 

 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 18-19 maj 2021, 
58 att överlämna ärendet för beredning. 
 
De föreslagna parametrar som föreslås ligga till grund för en ny översyn av 
bemanningsnormen har funnits sedan länge men ingick även vid utformning av 
nuvarande bemanningsnorm. De namngivna parametrarna bör därför inte motivera 
någon ny översyn. 
Det pågår ett intensivt arbete på alla enheter för en förbättrad arbetsmiljö och ny-, 
samt återrekrytering av medarbetare som slutat. Chefer, medarbetare, fackliga 
företrädare och skyddsombud deltar gemensamt i arbetet.  
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De skäl som framkommit under pågående arbete har inte påvisat något samband 
mellan upplevd bristande arbetsmiljö/rekryteringssvårigheter och 
bemanningsnormen.  
Exakt samma normtal används för de enheter som inte har någon personalbrist 
alternativt lyckats väl med sin rekrytering på enheter oberoende av vårdtyngd. 
Istället är det två andra huvudorsaker som identifierats och bedömts viktigast för 
att komma till rätta med en lyckad ny, -och återrekrytering; ledarskap och 
arbetssätt. Hälso- och sjukvårdsledningens viktigaste fokus framåt är därför att 
stödja enheter med rekryteringsproblem i sitt ledarskap och snabbt förbättra 
arbetssätten för en bättre arbetsmiljö.  
Normtalet är dessutom en ram som ska möjliggöra ett dynamiskt arbetssätt och 
områdena styr inom normen i sina olika vårdavdelningar utifrån verksamhet, 
personalmix/team och kompetenser, arbetsbelastning, vårdtyngd mm.  
Sammanfattningsvis bedöms det, med argumenten ovan, att det i dagsläget inte är 
motiverat med någon ny översyn av bemanningsnormen, som är väsentligen 
identisk med vad som är norm på andra akutsjukhus och regioner. 
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I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
Maria Söderkvist  
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Margareta Mahmoud Persson 
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